Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1053

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

959

C O D I C E S

960

230 — 234. 239. 242. 245.
 246. 248. 251 — 257. 259.
 260. 264. 268. 273. 277. 278.
 282 — 284. Quae *Capitula*, cum
 plerumque et admodum brevia
 sint, et in Codicibus a *Mauria-*
nis adhibitis pariter deficiant, su-
 spicari quis possit, ea successu
 temporis *Paterio* subposita fuisse.
 C. praeterea LIX. nobis XXXIX.
 item CXLII. nobis CII. et CCVIII.
 nobis CXLIV. in impressis proli-
 xiora sunt; ut frequentem Lec-
 tionis diversitatem taceam.

A Fol. 174, p. 2. *Incipiunt Prouerbia Salomonis.* Hic
 vero nulli jam nobis *Capitulo-*
rum adpositi sunt numeri. *Mau-*
riani XXXVII. censem. C. III.
 nobis in duo sectum; XXI. ve-
 ro et XXII. in unum coaluere.
 C. XXVII. in impressis longius
 procurrit. C. autem XXXV. et
 XXXVII. in nostro.

A Fol. demum 182. *Incipiunt testimonia de Cantis Canticorum.*
 XLIX. *Capitula* numerant *Mau-*
riani. C. I. nobis brevius IV. ve-
 ro deest, uti et XIV. et XVI.
 XXIII. nobis prolixius, et mul-
 to magis XXXI. C. XXXII. to-
 tum abludit ab impressis; ita et
 XXXV. Post quod aliud noster ex-
 habet *Capitulum*, quod ab impres-
 sis abest, sed sententias C. XVI.
 refert. C. XXXVI. nobis pau-
 cis constat lineis, Sequens ve-
 ro impressis longius est, uti et
 XXXVIII.

CCLXVIII. VII. F. 26.

454 Codex membraneus lat. Sec.
 XII. Folior. nunc 75. 4. nitide

perscriptus, rubricisque enota-
 tus Iconismum praefert linearem
Gregorii M. sedentis et adstanti
Augustino monacho, post Ar-
 chiepiscopo *Cantuariensi*, pedum
 pastorale tendentis; complectitur
 vero *Isidori Hispalen. Commen-*
taria in V. T. quorum inscriptio:
Exameron Ysidori. Prologus in-
 cipit: *Hystoria sacre legis non si-*
ne aliqua prenunciatione futuro-
rum &c. Ordo Librorum praefo-
 sterus est; hoc enim procedit
 modo: *Genesis, Leviticus,*
Deuteronomium, Josue, Judices,
Ruth, Exodus, Numeri, atque
 hic absenta sunt IV. ultima *Capita*,
 quae in *Edit. du Breulii Par-*
is. 1601. p. 482. leguntur. Jam
 vero *Codex noster Editione* hac
 longe plenior, ideoque magni
 momenti est, maxime, quod ad
 Libros priores, *Genesin, Exodu-*
m &c. adtinet. Id, ut quodam
 declarem specimine, Principium
 Exempli nostri adscribam. *Bre-*
sib. i. Genesis. In Principio Crea-
uit deus celum et terram. Hoc
duobus modis accipitur. siue in pri-
mo omnium. siue in filio per quem
facta sunt omnia. Celi autem no-
mine angelica creatura. terre au-
tem informem insinuat materiem.
ex qua uniuersa moles huius mundi
formata est. ut alias scriptum
est. Hec ita esse per hoc intelle-
gitur. quia hoc corporeum celum
quod firmamentum vocatur secun-
da die post conditionem lucis crea-
tum est. et hec terra tunc formam
acceptit. quando ab aquis distingua-
ta est. Ipse quoque aquæ tunc spe-
ciam sumperunt. quando in unum

sub

2025-07-01

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1053

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

961

P A T R I S T I C I .

962

sub firmamento collecte sunt. Atque ita per lineas 91. literalis 78 Εξανηεξος *expositio continuatur, dum in mysticam et Editionis initium incidas, quod est: Creatura (ergo) cæli et terræ quomodo historialiter ab exordio principij condita sit, legimus &c. et manifeste probat, Editionem Breuillianam vitio Codicum, quos sequuta est, απεφαλην esse. Mox Edit. c. 3. post illa verba: quia ecclesia Catholica a Christo — condita esse cognoscitur, Codex intersevit lineas 13. Produxitque dominus deus de humo — morte morietur. Et fluvius egrediebatur. Et post verba: in cunctis gentibus missa, lineas 16. Nomen uni physis — qui cursim aetate domini exposuit. Ut nihil dicam de frequentibus aliis, aut Interjectis, aut Trajectis brevioribus. Multa sunt praeterea, e quibus lectio edita emendari possit. Ita C. 1. Codex: sed quia mundus instar ecclesiæ figuraliter est factus, qualiter eius creatio — pro solis vociulis: sed qualiter. C. 2. ipsius primum, pro ipsum primum. In ecclesia lucis nomine, pro in lucis nomine. Diuinit quoque pro Discrētū. Suspicer firmamentum, pro fuscipere. Ut spirituales suspicentes pro ibi suspicentes. Quasi inter aquas pro qualiter. Sint in signa pro in signis. Animam uiuam in genere suo, pro animam uiuam tantum: Quando caro nostra pro quando enim caro nostra. In potentia rerum — superbos, pro superbicæ. Atque haec satis evincunt, ad novam Isidori edi-*

Denis Codd. ms. theolog. Bibl. Palat.

P P P

Capp.

tionem parandam magno fore subsidio Exemplar istud, de quo id solum addendum: praefixos esse Libris singulis Capitum Elenchos, qui neque cum Editis ubiqui convenient, neque in Textu subsequi exacte observentur.

CCLXIX.

VI. F. 13.

Codex membraneus lat. Sec. 397 IX. Folior. 86. 4. praeclarè scriptus, rubricis distinctus et optime servatus continet: I. Isidori Hispaniensis illustris Sec. VII. Scriptoris Libros II. qui in edit. Du Breuilii Paris. 1601. pagg. 543. et 562. his titulis insigniti sunt: De Nativitate Domini, Passione et Resurrectione, Regno atque iudicio, Et: De Gentium Vocazione, in praesenti vero Cod. unum Opus constituant, cuius Frontispicium rudem Praesul's picturam exhibet, d. bene precantis, f. librum gestantis cum epigraphe: Isidorus Episcopus. Inscriptio Operis: Incipit Prefatio Uel Capitulatio de Fidei (sic) Catholicae Sive Superdictio Operis ad Florentinam Sororem Suam. Initium: Sanctæ sorori isidorus. quaedam quae diuersis temporibus &c. Melius hic praenuntiata et probet, quam in Edit. pronunciata et adprobet. Sequitur Index Capp. LXII. quia etiam Epilogus Operis, nobis Superdictio pro Capite computatur. Titulus C. I. Quia Christus a Patre Genitus est. Initium: Judæi nefaria incredulitate christum Dei Filium abnegantes &c. Per decursum divisio